São Paulo, 6 de outubro de 2000

RGL 5717/00

Of. SGP n.º 6592/00

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido apresentada a esta Assembléia Legislativa, em sessão de 3/10/00, pelo Deputado Henrique Pacheco, a Indicação n.º 1393, de 2000.

A referida propositura, nos termos da cópia inclusa, indica a Vossa Excelência se digne determinar a adoção de medidas para viabilizar o recebimento de requerimento de transferência de domicílio eleitoral por ocasião da apresentação do eleitor perante o Juízo Eleitoral para justificar seu voto, neste segundo turno das eleições municipais.

Valendo-me do ensejo, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado VANDERLEI MACRIS

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Desembargador JULIO CÉSAR VISEU JÚNIOR

Digníssimo Presidente do Tribunal de Regional Eleitoral

CAPITAL – SP

jmc